
 
 

1 
 

 
 

 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del 

sito internet dell’istituzione scolastica I.P. 

RUFFILLI -Forlì 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” – (D.M. n. 65/2023) 
 
“STEM & CLIL” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-40538 
CUP: C64D23003210006 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI, 

AVENTI AD OGGETTO L’INDIVIDUAZIONE DI FORMATORI ESPERTI, NONCHÉ DI TUTOR DI PERCORSI 

FINALIZZATI A SVILUPPARE LE COMPETENZE: - STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, NONCHE’ LINGUISTICHE 

(LINEA DI INTERVENTO A) - LINGUISTICHE PER I DOCENTI (LINEA DI INTERVENTO B) “STEM & CLIL” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 
VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di 
Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, 
sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

 
 





 
 

2 
 

 

 

 

 

VISTO                            l’esito dell’avviso interno prot. n° 9013 del 30/09/2024; 

VISTE                           le istanze di partecipazione pervenute in n° di 07 per i ruoli di esperto e/o tutor; 

VISTO                        l’art. 8, c. 1, dell’avviso pubblico, che recita “In caso di candidature ritenute valide 
strettamente sufficienti a coprire l’incarico, la valutazione delle candidature verrà 
effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 
valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.”; 

 
CONSIDERATO         che il numero di candidature è strettamente sufficiente a ricoprire l’incarico; 

VISTI                          i CV e la documentazione richieste, allegate alle istanze di partecipazione; 

ESAMINATE             le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

CONSIDERATO         che non ci sono stati reclami da parte dei docenti;  

VISTA                   la pubblicazione in data 11.10.2024 della graduatoria provvisoria, con prot. n. 9474; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente GRADUATORIA 
DEFINITIVA: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 (firma digitale)                                                                              

NOMINATIVO PROFILO N. PROT.  PUNTI 

ASOLI AGNESE TUTOR 9195 60 

RAPPINI ANTONELLA TUTOR 9307 50 

FABBRI CELESTE ESPERTO 9303 45 

FABBRI CELESTE TUTOR 9303 45 

CASADEI ALESSANDRA ESPERTO 9312 31 

CASADEI ALESSANDRA TUTOR 9312 31 

BATTAGLIA FLAVIA TUTOR 9361 30 

MASTROCOLA NICOLA ESPERTO 9302 22 

MASTROCOLA NICOLA TUTOR 9302 22 

MARISI IVAN ESPERTO 9305 20 


		2024-10-23T07:41:21+0200
	LORELLA ZAULI




